Ministerio, excepto por indisponibilidad del sistema certificada por la Agencia Nacional de 
Contratación Pública-Colombia Compra Eficiente y cumplimiento de las condiciones establecidas 
en el protocolo de indisponibilidad.  

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato corresponde a la suma de MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN 
MILLONES NOVECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE. 
($1.561.901.931). El cual se encuentra discriminado así: 

ÁREA 2025 2026 vf Total Contrato 
Administrativa $478.445.329 $1.040.502.910 $ 1.518.948.239 
Biblioteca $42.953.692 0 $42.953.692 
TOTAL 
MANTENIMIEN
TO 

$521.399.021 $1.040.502.910 $1.561.901.931 

Para el GRUPO 1 corresponde a la suma de MIL TREINTA Y UN MILLONES CIENTO 
CUARENTA MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE. ($1.031.140.200). El cual se encuentra 
discriminando por vigencia así: 

CONCEPTO VIGENCIA VALOR 
Noviembre - Diciembre 2025 $ 339.409.644,40 
Enero – Julio (Vigencia 
Futura). 2026 $691.730.555,60 
Total Contrato $ 1.031.140.200 

El valor estimado del contrato para el GRUPO 2 corresponde a la suma de QUINIENTOS TREINTA 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
M/CTE. ($530.761.731). El cual se encuentra discriminando por vigencia así: 

CONCEPTO VIGENCIA VALOR 
Noviembre - Diciembre 2025 $181.989.376,75  
Enero – Julio (Vigencia 
Futura). 2026 $ 348.772.354,25 
Total Contrato $ 530.761.731 

Los CDPs que amparan el presupuesto estimado para el GRUPO 1 y GRUPO 2, de 2025 son los

[...]

CÓDIGO 
PAA 11-7-264-148, por valor de $251.521.001. 

• CDP número 261925, Dependencia: Despacho de la Biblioteca Nacional de Colombia. Fuente 

Funcionamiento. CÓDIGO PAA 13-0-A-02-02-02-008-007-235, por valor de $42.953.692. 

Para un valor total de QUINIENTOS VEINTIÚN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MIL VEINTIÚN PESOS M/CTE. ($521.399.021)  

VIGENCIA 2026:  

Autorización de Vigencia futura por valor de MIL CUARENTA MILLONES QUINIENTOS DOS MIL 
NOVECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE. ($1.040.502.910). 
El valor del presupuesto incluye gastos, costos directos e indirectos, impuestos, tasas y 
contribuciones de ley y demás erogaciones en que deba incurrir el contratista para el cumplimiento 
de las obligaciones derivadas del contrato de obra del presente proceso.